
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 19 сентябрь 2022 й.   №1131   19 сентября 2022 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об участии обучающихся в профессиональных пробах  

в рамках проекта «Билет в будущее» 

 

Во исполнение приказа МКУ УО от 07.09.2022г. №1084 «О реализации 

проекта по ранней профессиональной ориентации школьников 6-11 классов 

«Билет в будущее» в Ишимбайском районе», а также в рамках ранней 

профориентации обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям: 

1.1. МБОУ СОШ №19 Мухамадееву Р.М.: 

1.1.1. организовать участие обучающихся 6-11 классов в 

профессиональных пробах по следующим компетенциям: 

-  Педагог (8 обучающихся) – 13.10.2022г. Время проведения: 14.30. 

Место проведения профпробы: г. Салават, Салаватский колледж образования 

и профессиональных технологий. 

- Инженер по бурению (8 обучающихся) – 20.10.2022г. Время 

проведения: 15.30.  Место проведения профпробы: г. Ишимбай, Ишимбайский 

нефтяной колледж. 

1.2. МБОУ СОШ №2 Емельяновой А.И.: 

1.2.1. организовать участие обучающихся 6-11 классов в 

профессиональных пробах по следующим компетенциям: 

- Электромонтажник (8 обучающихся) – 13.10.2022г. Время 

проведения: 15.30. Место проведения профпробы: г. Ишимбай, Ишимбайский 

нефтяной колледж. 

- Оператор по добыче нефти и газа (8 обучающихся) – 20.10.2022г. 

Время проведения: 15.30. Место проведения профпробы: г. Ишимбай, 

Ишимбайский нефтяной колледж. 

1.3. МБОУ БГИ №2 им. А.Валиди Файзуллину А.Г.: 

1.3.1. организовать участие обучающихся 6-11 классов в 

профессиональных пробах по следующим компетенциям: 

- Специалист по 3-Д моделированию (8 обучающихся) – 13.10.2022г. 

Время проведения: 14.30. Место проведения профпробы: г. Салават, 

Салаватский колледж образования и профессиональных технологий. 

- Инженер по бурению (8 обучающихся) –14.10.2022г. Время 

проведения: 14.30. Место проведения профпробы: г. Салават, Салаватский 

индустриальный колледж. 

 



- Оператор по добыче нефти и газа (8 обучающихся) –14.10.2022г. 

Время проведения: 14.30. Место проведения профпробы: г. Салават, 

Салаватский индустриальный колледж. 

- Бухгалтер (8 обучающихся) – 27.10.2022г. Время проведения: 15.30. 

Место проведения профпробы: г. Ишимбай, Ишимбайский нефтяной колледж. 

- ВIМ – инженер-проектировщик (8 обучающихся) - 27.10.2022г. Время 

проведения: 15.30. Место проведения профпробы: г. Ишимбай, Ишимбайский 

нефтяной колледж. 

1.4.  назначить сопровождающего ответственного за жизнь и здоровье 

обучающихся; 

1.5.  информацию об участии в профессиональных пробах разместить 

на официальном сайте ОУ на следующий день после проведения профпробы. 

2. Педагогам-навигаторам: 

2.1.  сформировать списки обучающихся, исходя из профессиональных 

предпочтений обучающихся и обеспечить регистрацию на платформе 

«Билет в будущее»; 

3. Главному инспектору МКУ УО Е.А. Шерсткиной представить 

аналитическую информацию об участии обучающихся в профессиональных 

пробах. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инспектора 

МКУ УО Шерсткину 
 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 
 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от .09.2022г. № 
 

 


